
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.27 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA MANUTENZIONE ED IL 

CONTROLLO DEGLI APPARECCHI DAE CON LA CROCE VERDE ONLUS SEZIONE 

DI BRICHERASIO           

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì SETTE del mese di MARZO alle ore 17:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

VISTI: 

- il D.M. 18 marzo 2011 che ha identificato i criteri e le modalità di diffusione dei 

defibrillatori automatici o semiautomatici; 

- la legge n. 116 del 4 agosto 2021 “Disposizioni in materia di utilizzo dei defibrillatori 

semiautomatici e automatici” la quale all’art. 1 prevede la progressiva diffusione ed utilizzazione 

dei defibrillatori semiautomatici e automatici esterni (DAE) presso le sedi delle pubbliche 

amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in 

cui siano impiegati almeno quindici dipendenti e che abbiano servizi aperti al pubblico; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio è dotato di n. 2 defibrillatori, collocati, il 

primo, presso la casa comunale, ed il secondo, su di un automezzo in dotazione alla Polizia 

Municipale; 

 

PRESO ATTO che occorre svolgere dei controlli trimestrali sugli strumenti con eventuale 

sostituzione delle parti usurate (piastre e batterie); 

 

VISTA l’imminente scadenza, in data 19 marzo 2022, della convenzione quadriennale 

vigente tra questo Comune e la Croce Verde Bricherasio Onlus per la manutenzione ed il 

controllo degli apparecchi DAE;  

 

CONSIDERATA l’importanza di consentire, anche in virtù della recente normativa di 

promozione dell’utilizzo dei defibrillatori semiautomatici e automatici esterni, la continuità del 

servizio di controllo e manutenzione dei due apparecchi DAE in dotazione al Comune; 

 

DATO ATTO che la Croce Verde Onlus - sezione di Bricherasio - si è resa disponibile a 

proseguire lo svolgimento dell’incarico di controllo e manutenzione degli stessi apparecchi alle 

medesime condizioni fino a qui applicate;  

 

PRESO ATTO delle apprezzabili modalità con le quali il servizio in oggetto è stato 

svolto fino ad oggi e del risultato soddisfacente ottenuto; 

 

RITENUTO, pertanto, di voler stipulare nuovamente una convenzione con la Croce 

Verde Onlus – sezione di Bricherasio – per la manutenzione ed il controllo degli apparecchi 

DAE alle medesime condizioni fino a qui applicate; 

 

VISTA la bozza di convenzione per la manutenzione ed il controllo degli apparecchi 

DAE composta da 5 articoli, dei quali il quarto determina in € 220,00 l’importo da versarsi 

annualmente, entro il mese di ottobre, da parte del Comune di Bricherasio ed il quinto stabilisce 

in anni quattro la durata della medesima; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del 

D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di 

assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 



2) DI APPROVARE, per i motivi espressi in premessa, la bozza di convenzione con la 

Croce Verde Bricherasio Onlus, allegata alla presente per formarne parte integrante e 

sostanziale;  

3) DI DEFINIRE la decorrenza a partire dalla data di sottoscrizione della convenzione 

stessa; 

4) DI AUTORIZZARE il legale rappresentante alla stipula della stessa; 

5) DI DEMANDARE agli uffici competenti i necessari e successivi adempimenti; 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 

 

 

  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


